KONTRATE SHITBLERJE KUOTASH

Sot me date 04.12.2018 (dymije ¢ tetembedhjete), u redaktua kontrata e shitjes se kuotave te

kapitalit themeltar te shogerise MUSA ALBANIA SHPK person juridik shqiptar rregjistruar ne

Qendren Kombetare te Biznesit me NUIS :L81821024M u paraqgiten personat ¢ identifikuar si

ne vijim:

SHITESI kuotave:

BLG shpk, me seli ne Rr. Tercilio Kardinali, Njesia nr. 11, ndertesa 10, kati 2. shkalla 1.
ap. 2, me NIPT L71603025P, e perfagesuar nga perfagesuesi i saj ligjor, Z.
Massimiliano Nicolini, shtetas italian, 1 datelindjes 16.11.1976, lindur ne Brescia (Ital)
me banim ne Tiranc, madhor me zotési e plote juridike.dhe pér té vepruar, i pajisur me
pasaporte nr. YA 1831944, e vlefshme deri me 01.03.2021, ne cilesine e ortakut te

shogerise Musa Albania shpk . i cilesuar ne vijim si “Shitesi™;

BLERESI Kkuotave:

MICROTUNNELING ALBANIA Sh.p.k, ¢ regjistruar si person juridik si nj¢ Shogqeri
me pergjegjesi te kufizuarme seli ne TIRANE Rruga Marko Bocari, Pallati Pinari I1.
Dyqani nr.3 me nipt: L51906030E c pérfaqésuar nga administrator Z.Mario Serpelloni
lindur me date 06/10/1957 ne Villafranca di Verona(VR). Itali. rezident ne Villafranca di
Verona(VR), madhor me zotési te plote juridike dhe pér t& vepruar, identifikimi i tij: Nr.
i pasaportes/Leter njoftimit: A3858020, ¢ vlefshme deri me date 06/10/2024 i cilesuar ne
vijim si “Bleresi”

Palét si me sipér me vullnetin ¢ tyre te lire vendosin si vijon:




Neni 1 Objekti kontratés

Ortaku themelues shoqeria BLG sh.p.k vendos ti shesé 1 kuote ¢ cila perben 5% te kapitalit te
shogerise me vlere 1.300.000 leke ge zotéron ne Shogérine Musa Albania Sh.p.k . Blerésve si

ne vijim:

- Shoqeria MICROTUNNELING ALBANIA Sh.p.k . I cili pranon te bleje kuotat qe shitesi

zoteron ne Shogerine Musa Albania sh.p.k.
Neni 2 Cmimi dhe pagesa

2.1 Cmimi i caktuar pér shitjen ¢ kuotave te shoqérisé¢ ésht¢ vlerésuar ne baze te vleres se
Kapitalit themelor, i cili eshte 26.000.000 Ieke, si pasoje shitési shet kuotat blerésve si vijon:
- Shogeria Shogeria MICROTUNNELING ALBANIA Sh.p.k . i blen kuotat ne masén 5% te

kapitalit me vlere 1.300.000 Ieke.

Palét deklarojné ge ¢mimi do te shlyhet me trasferte bankare brenda 5 dite pune nga nenshkrimi i
kesaj kontrate.

2.1 Sipas nenit 33 te ligjit nr. 8438 te datés 28.12.1998. i modifikuar, palét caktojné me

marréveshje dhe pranojné ge Shitési do te derdhe pér Hogari te tatimeve, ne baze te

parashikimeve ligjore pérkatése, 15 % te tatim fitimit nga ¢mimi i shitjes se kuotave.

Neni 3 Pronésia dhe transferimi i knotave

3.1 Pala shitése i garanton palés blerése se kuotat jan¢ te lira nga ¢do detyrim ligjor dhe
financiar ndaj te treteve dhe pér cdo pretendim ge mund te ngréne te tretet ajo éshté e
gatshme dhe e detyruar te paragitet me kérkesén e paléve blerése para gjithé organeve
giyqésore dhe administrative pér te mbrojtur te drejtén e tij si pronar i ligishém 1 kétyre

kuotave.
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3.2 Pronésia e kuotave i transferohet blerésve ne momentin ¢ nénshkrimit te késaj kontrate

shitblerje.

Sa parashikuar ne dispozitat kontraktuese te mésipérme, ne pérputhje me nenin 686 te Kodit
Civil Shqiptar, Blerésit deklarojné se pranojné dhe miratojné ve¢mas Nenin 2 (Cmimi dhe

pagesa).

Me nenshkrimin ¢ kesaj kontrate . shitesit . shogeria BLG sh.p.k ortak themelues i shogerise
Musa Albania Sh.p.k zhvishet nga pronesia ¢ 1 koute me perqgindje 5% te kapitalit themeltar dhe

bleresi MICROTUNNELING ALBANIA Sh.p.k behet zoterues i nje kuote me pergindje 5% te

kapitalit fillestar.

PALET KONTRAKTUESE

PALA BLERESE
MICROTUNNELING ALBANIA Sh.p.k

Z.Mario Serpelloni
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